CCXtX. – a. presentes littere C. ô. notum facimus C. c. Chata-
iftta C. d. Munster!o!o C. c. et suppléé par les char<ps ))" CC.V.Y
c( CCA'A'–f. tandem jusqu'à transactio quod tnctus. suppléé par les
char~s n" CC-YA' et CC.V, – g. Munstenoto C. h. Loriaco L.

Arnalbus Molendinarius, XH d.
Hainaldus Costerinus, xn den.
Benedictus Belena, m sol.
Joannes Costerinus, m soL
Familia Acelini, xvtn den.

CCXIX

Les Écharlis, 1180.

rem privilège nostri predecessoris Wilelmi tune.' Senonensis
archiepiscopi de Villari sancti Benedicti et de Duisione. In
aliis autOtti ecclesiis de diocesi nostra, de cetero presentationes
reclamare non poteruni, nisi in posterum largitione nostra vel
successorum nostrorum eis indultum fue~it et concessum; atia
vero beneficia que in supradictis ecclesiis sive in atiis de dio-
cesi nostra possident, decimas etiam et redditus alios eis
confirmamus, otentes et statuentes ut in ecclesiis in quibus
us!~ quotidianobeneficia percipiunt, presbiteri qui constituentur
fidelitatem eis per juramentum faciant de omnibus que ipsos
contingunt portionibus. Hoc autem ut ratum maneat et firmum
presentis scripti patrocinio fecimus confirmari~ et sigilli nostri
munitnine roborari.

Actum Escarieiis, anno incarnati Verbi M"C°LXXX".

ccxx
Les Écharhs, ~0.

EucfM, do~?~, et le chapitre de l'église de Sens approuvent l'accord
conclu ~Mtr< Carc~eue~ue Guy et t'abbé Arraud au sujet du
droit de présentation du monastère de Satf:t-Be~Ot<u?'-f.Otr<.

aux églises d'Oussoy, de Jtfo?ttereau, de Presnoy, Saint-Pierre
d'Étampes, de Vitliers-Saint-Benoit, de D'Huison et de LorrM.

C, p. 24t'.–D, fol. t46, d'après R, M. !t0, n" 45~–A', p. 801. d'après
l'origina!. L, p. 14t. d'après B. fol. tH.

IxDfQ. Inventaire de t658. p. 31, série II, liasse 3, pièce 11.

Odo, decanus, et universum capitulum Senonensis ecclesie
omnibus ad quos littere iste" pervenerint in Domino satutem.

CCXIX. i. WuiHetmi B. – tune omis par CE. k. communiri
et conSrman E.

CCXX.-a.dicteHtterc~

t. Voy. s'tpt'a n"' CXCVI et CXCVÎ! l'accord conclu f'nirc FabLé
Arraud et !'archcv'~quc Guinaumf 'n !)?) au sujet des revenus da
i'eHsedeLorris.

C ne donne que la suscription ''t la souscription de rhanceUerie et
renvoie, pour !c te~te. à la charte de Guy. archevf'-que 4'} Sens. viseo
dans le dispositif.

Notum fieri volumus quod, cum inter venerabitem patrem nos-
trum, Guidonem, Senonensem archiepiscopum b, et Arraudum,
abbatem, monasteriumque sancti Benedicti super Ligerim",
super presentationibus presbiterorum in quibusdam ecclesiis
diu habita fuisset dissensio etc., ut supra, in charta M" CCXIX,

mutatis mutandis', ~Me ad verba concessum, presentationes
videlicet presbiterorum in ecclesiis sancti Peh'i Stampensis, de
Villari sancti Benedicti et Duisione et de Lorriaco, in altero
presbiterorum juxta tenorem privitegii domini Witte!mi, quon-
dam Senonensis archiepiscopi; in aliis vero ecclesis de diocesi
Senonensi etc., ut supra in charta n° CC~A, mutatis mutandis,

«~Me ad verba Hec autem ut rata maneant et firma laudamus
et presentis scripti testimonio et sigilli nostri impressione ro-
boramus.

Actum d est Escharleis, anno ab incarnatione Domini
M"C''LXXX".

Data*' per manum Gaufridi~, Senonensis ecclesie precen-
toris~ et cancellarii.

CCXXI

Les JS'eAaf~, 1180.

Robert, prieur, et le chapitre de ~OMt-Be~Ott sur-Lotre approM!'en{
l'accord conclu entre l'abbé Arraud et l'archevêque de Sens,
Guy, au sujet du droit de présentation aux églises «Oussoy, de

Montereau, de Presnoy, Saint-Pierre d'Étampes, de D'~MMO~, de
Villiers-Saint-Benoit et de Lorris.

ORIG. Archives départementales de l'Yonne (BiuHothèque de Sens),
G 59, n" 4; autrefois sceUe'.

CCXX. – &. arcHiepiscopum Senonensem – c. C re!ote pou!'
la suite a la c~ar~e ~rccp(<<')!<p. d. factum 7~. – c. Datum DL.

Gaufredi Y~. -g. presbiteri.

.t. On notera seulement dans la forme de la rédaction l'annonce du
dispositif tandem in hune modum facta est transactio, quod in tribus
prenominatis ecc)esiis. 0 Pour le reste. le texte est identique à celui
du n" CCXIX, sauf qu'il est rédigé à la troisième personne au lieu
d'être à ta première, l'archevéque de Sens restant le sujet.

2. Les formes des noms dp lieux données par cet original sont celles

Robertus, prior, et universum capitulum sancti Benedicti

super Ligerim omnibus ad quos littere iste pervenerint in Do-
mino satutem. Notum fieri volumus quod, cum inter venera-
bitem patrem nostrum Arraudum, abbatem, et ecctesiam nos-
tram et dominum Guidonem, Senonensem archiepiscopum, et
ecclesiam Senonenson, super presentationibus presbyterorum
in quibusdam ecclesiis diu habita fuisset dissensio f<c., ut
supra in cAa?'(a tt" CCA' mutattt mutandis, tf.~Me ad verba
Hec autem omnia concessit et approbavit Senonense capi-
tn!um. Quod ut ratum inconcussumque permaneat, presentis
scripti testimonio et sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Actum Eschar!eiis, anno ab incarnatione Domini M"C'' octoge-
simo.

NOTE SUR LE DROIT DE PATMXAGE EXERCÉ

PAR L'ABBAYE DE SAtKT-BE'<OtT-&UR-Lo:m': SUR DIVERSES ÉGLISES

DU DIOCÈSE DE SENS.

Les trois c~ar~ï qui précèdeset paraissent avoir mis fin à M~